
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE III - TECNICO 
             

Registro Generale N.  837  del   30/06/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  60  del   29/06/2017 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA
PRIMARIA "RITUCCI" - Ala N-E - OPERE COMPLEMENTARI. APPROVAZIONE E
LIQUIDAZIONE PRIMO CERTIFICATO DI PAGAMENTO RELATIVO ALL'ANTICIPAZIONE.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 209 del 30-12-15 è stato approvato il  progetto esecutivo
dei lavori   complementari   per un importo complessivo di  €   400,000.00  di  cui  euro 290.254,43
per lavori  al  lordo degli  oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  di  €  3.724,88   ed  euro
109.745,57 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Vista  la  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  V  N.  695  del  31/12/2015  con  la  quale
veniva affidata direttamente la realizzazione dei lavori  sopra citati  alla ditta SIM PROJECT SRL in
quanto  opere  complementari  al  progetto  principale  di  importo  inferiore  al  50%  del  contratto
affidato;

Visto il  contratto d'appalto Repertorio n. 2338, in data 07/06/2017, registrato a Pescara in  data
21/06/2017, Serie 1T n. 6149, importo euro 211'834,16 (IVA esclusa);

Visto  il  verbale  di  consegna  dei  lavori  in  data  08.06.2017  a  firma  del  Direttore  dei  Lavori  e
dell'Appaltatore e dato atto che gli  stessi  hanno avuto effettivamente  inizio  e  sono in  corso di
esecuzione;

Vista la nota prot. n. 15460 del 19.06.2017 con la quale l'impresa SIM PROJECT SRL richiedeva, ai
sensi  dell'art.  6  del  contratto  d'appalto  sopra  indicato  l'anticipazione  del  prezzo  pari  al  20%
dell'importo contrattuale;

Acquisita,  ai  sensi  dell'art.  124  comma  1  del  D.P.R.  n.  207/2010,  la  garanzia  fideiussoria  n.
332103/DE del 14/06/2017 emessa dalla CBL INSURANCE EUROPE DAC;

Vista la fattura n. 37 del 2017-06-23 dell'importo di € 42.366,83 oltre a € 4.236,68 per IVA  10%
per un totale € 46.603,51 acquisita al protocollo con numero di prot. 16127 del 23/06/2017;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 837 del 30/06/2017 - Pagina 1 di 3



Accertata la regolarità contributiva dell'Impresa aggiudicataria a mezzo di DURC regolare avente
Numero Protocollo INAIL_6679928 con scadenza della validità in data 07/07/2017;

Ritenuto  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  dell'anticipazione  di  €  42.366,83,  pari  al  20%
dell'importo contrattuale, oltre IVA del 10% per €. 4.236,68 per un totale di € 46.603,51;

Dato atto che per l'esecuzione dei  sopra  citati  lavori  sono stati  rilasciati  i  seguenti  codici  CUP
J49D12000700004 e CIG 6542674163;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i.;

Visto il D.L. 21.06.2013 n. 69 convertito nella Legge n. 98/2013;

Visto il contratto ed il capitolato speciale d'appalto relativo ai lavori oggetto del presente atto;

DETERMINA

1. di concedere l'anticipazione del 20% dell'importo del contratto d'appalto, n. 2338, in data
07/06/2017,  registrato  a  Pescara  in  data  21/06/2017,  Serie  1T  n.  6149,  importo  euro
211'834,16  (IVA  esclusa),  relativo  ai  “Lavori  di  adeguamento  statico  e  miglioramento
sismico scuola elementare “RITUCCI” - Ala N-E – OPERE COMPLEMENTARI.”;

2. di liquidare a favore della ditta SIM PROJECT SRL, con sede a San Giovanni Teatino (CH)
in Via Salara n. 20 – C.F./P.IVA 02475070690, la somma di € 42.366,83 oltre IVA del 10%
per €.  4.236,68  per un totale  di  €  46.603,51  come  risultante  dall'allegato  certificato  di
pagamento n. 1 ed a fronte dell'allegata fattura n. 37 del 2017-06-23;

3. di dare atto che l'importo risulta  essere  stato impegnato,  con propria  determina  N.  706
del  31/12/2015,  sul  cap.  10612  Art.  1  e  finanziato  con  fondi  reperiti  all'interno  del
bilancio comunale;

4. Di  dare  atto che  le  somme  dovranno essere  pagate  a  mezzo  bonifico  sul  c.c.  bancario
avente  IBAN  IT73G0847315400000000124727,  come  previsto  dall'art.  4  del  contratto
d'appalto di cui al punto 1.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 837 del 30/06/2017 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE III - TECNICO

D'ALONZO DONATO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

30/06/2017

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 837 del 30/06/2017 - Pagina 3 di 3




